
رقم الموافقة : 464390988

كفالة طالبة حديثكفالة طالبة حديث
وثيقة برنـــامجوثيقة برنـــامج





فكرة البرنــامج

 حصر طالبات الحديث الراغبات في تعلم السنة النبوية وفق مــــــــــــــــــــنهجية
 صحيحة حفظاً وفهماً وعملا ، وتوفير كفالات لدعمهن ، للمـــــــــــساهمة في
 حصـــــــــــــولهن عليها بشكل مستمر، مما يعينهن على التعلم ويساهم في

 تحفـــــــيزهن على طلب الحديث



أهداف البرنامج

 تحفيز الطالبــــــــــات كفالة طالبة حديث
 الراغبات في تعلم
 السنة النـــــــــــــــبوية

 دعم ميزانية المركز
 للاستمرار فــــــــــــــــــــي
 تعليم الطالـــــــــــــبات



نتائج وأثر المشروع

استدامة حلقات الحديث
 

 تشجيع الطالبات غير القادرات على سداد رسوم الدراسة ورسوم المواصلات 
على الالتحاق بالمركز وتعلم السنة النبوية

 
 القدرة على افتتاح المزيد من المراكز التي تعلم وتخدم السنة النبوية ونشرها 



مبررات المشروع

   ضعف موارد حلقات الحديث 

 انخفاض قدرة الأسر على سداد رسوم الاشتراك في حلقات الحديث

 وجود عدد كبير من الطالبات اللاتي هن بحاجة إلى كافل للالتحاق بالبرامج التي يقيمها المركز

دعم كفالة الطالبات الراغبات في تعلم السنة النبوية  للمساهمة في نشر تعليم السنة
 وحفظها وفهمها والعمل بها 

 عدم كفاية ميزانية المركز لكفالتهن

حضوري + عن بعد



بيــــانات المشروع

 مــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــكان التنـــــــــــفيذآلية تنــــــــــــــــــــــــــــــفيذ المشروعيتم آلية تنــــــــــــــــــــــفيذ المشروعالفترة الزمنية لتنفيذ المشروع

عام كامل مدة (٨) اشهر
من مطلع شهر صــــــــــــــفر

 
عـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــام ١٤٤٦هـ إلى
نهاية شهر ذي القعدة ١٤٤٦هـ 

تسجيل الـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــطالبات

حساب التكلفة المــــــــــــــــــــــــــــالية 

التعاقد مع المعلمــــــــــــــــــــــــــــــات

 المتخصصات بتدريس الحديث 

حضوري + عن بعدالإعــــــــــلان المســــــــــبق



الشرائح المستهدفة والمستفيدة من المشروع

العددالشريحة المستفيدةم

75 طالبةالطالبات الراغبات في تعلم الحديث والسنة النبوية الصحيحةم

العددالشريحة المستفيدةم

75 طالبةالطالبات الراغبات في تعلم الحديث والسنة النبوية الصحيحةم

أبرز التحديات والمعوقات

 ضعف الموارد
المـــــــــــــــــــــــــالية

الحاجة إلى دعــم
رواتب المعلمات 

 قلة عدد الطالبات
الملتحــــــــــــــــــــــــقات

 الحاجة إلى استدامة
 حلقات تعليم السنة

 النبوية



نتائج وأثر المشروعنتائج وأثر المشروع

 استدامة حلقات
 الحديث

 القدرة على افــــتتاح
المزيد من الحلقات



الكوادر البشرية في المشروعنتائج وأثر المشروع

مــــــــــــديرة
 المشروع 

المعلــماتالسكرتيرة



التكلفة الإجماليةالتكلفة الفرديةالعددالبنـــــدم

الاجمــــــــــــــــالي

مكافأة الإدارة

مكافأة السكرتارية

مكافأة المعلمات

حوافز وهدايا

مصاريف تشغيلية

الطوارئ

مخصص الاستدامة المالية

1

1

5

75 

----

----

----

2000

1500

1500

10000

25%

5%

15%

2000

1500

7500

10000

23500

4700

14100

63300 ألف ريال

طالب/ة

1

2

3

4

5

6

7

التكلفة المالية للمشروع لعام  1446هـ  - 1447هـ  لـ(8) شهر 



�ً�ا ��� ��



 g_allwlw9mrjan  g.al lwlw9mrjan g.allwlw9mrjan@gmail.com0551138900

أو عن طريق المتجر الإلكـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــتروني

التبرع متاح بأي مبلغ عبر الحساب البنكي

SA5480000103608010420053
ترخيص جمع البرعات

التبرع متاح بأي مبلغ عبر الحساب البنكي


