

جمعية اللؤلؤ والمرجان
تعليم السنة لوفد الرحمن

Pearls of Coral in Teaching

the Sunnah by the Delegation of the Most Gracious

رقم الترخيص ١٠٠٠٥٩٩٦٠٠



رقم الموافقة : 464390988

وثيقة برنامج كتابة طالبة حديث

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

فكرة البرنامج



حضر طالبات الحديث الراغبات في تعلم السنة النبوية وفق منهجية صحيحة حفظاً وفهمأً وعملاً ، وتوفير كفالات لدعمهن ، للمساهمة في حصولهن عليها بشكل مستمر، مما يعينهن على التعلم ويساهم في تحفيزهن على طلب الحديث

أهداف البرنامج



دعم ميزانية المركز
للاستمرار في
تعليم الطالبات

تحفيز الطالبات
الراغبات في تعلم
السنة النبوية

كفالة طالبة حديث

نتائج وأثر المشروع



YES

NO

استدامة حلقات الحديث

تشجيع الطالبات غير القادرات على سداد رسوم الدراسة ورسوم المواصلات
على الالتحاق بالمركز وتعلم السنة النبوية

القدرة على افتتاح المزيد من المراكز التي تعلم وتخدم السنة النبوية ونشرها

مبررات المشروع

1

ضعف موارد حلقات الحديث

2

انخفاض قدرة الأسر على سداد رسوم الاشتراك في حلقات الحديث

3

وجود عدد كبير من الطالبات اللاتي هن بحاجة إلى كافل للالتحاق بالبرامج التي يقيمها المركز

4

عدم كفاية ميزانية المركز لكافالتهن

5

دعم كفالة الطالبات الراغبات في تعلم السنة النبوية للمساهمة في نشر تعليم السنة وحفظها وفهمها والعمل بها

بيانات المشروع



كان التنفيذ

حضورى + عن بعد



آلية تنفيذ المشروع

الإعلان المسبق



يتم آلية تنفيذ المشروع

تسجيل البيانات
حساب التكلفة المالية
 التعاقد مع المعلمات
المتخصصات بتدريس الحديث



الفترة الزمنية لتنفيذ المشروع

عام كامل مدة (٨) أشهر
من مطلع شهر صفر

عام ١٤٤٦هـ إلى
نهاية شهر ذي القعده ١٤٤٦هـ

الشريحة المستهدفة والمستفيدة من المشروع

العدد	الشريحة المستفيدة	م
75 طالبة	الطالبات الراغبات في تعلم الحديث والسنّة النبوية الصحيحة	

أبرز التحديات والمعوقات



نتائج وأثر المشروع

20

القدرة على افتتاح
المزيد من الحلقات

...

1

استدامة حلقات
الحديث

...

الكوادر البشرية في المشروع

المعلمات

السكرتيرة

مدير
المشروع

التكلفة المالية للمشروع لعام 1446هـ - 1447هـ لـ(8) شهر

البند	العدد	التكلفة الفردية	التكلفة الإجمالية	M
مكافأة الإدارة	1	2000	2000	1
مكافأة السكرتارية	1	1500	1500	2
مكافأة المعلمات	5	1500	7500	3
حوافز وهدايا	75 طالب/ة	10000	10000	4
مصاريف تشغيلية	---	25%	23500	5
الطوارئ	---	5%	4700	6
مخصص الاستدامة المالية	---	15%	14100	7
الإجمالي		63300 ألف ريال	63300	

سکریپٹ

جمعية اللؤلؤ والمرجان
لتعليم السنة لوفد الرحمن

Pearls of Coral in Teaching

the Sunnah by the Delegation of the Most Gracious

رقم الترخيص ١٠٠٥٩٩٦٠٠



الtribution متاح بأي مبلغ عبر الحساب البنكي



ترخيص جمع البرعات

SA5480000103608010420053

مصرف الراجحي
alrajhi bank



أو عن طريق المتجر الإلكتروني



0551138900 g.allwlw9mrjan@gmail.com g_allwlw9mrjan g.allwlw9mrjan